
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

30 декабря 2022 г.                                  №_1137                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального  

образования «Карсунский район» Ульяновской области 
 от 07.05.2018 № 178 

  
В связи с изменением  ресурсного обеспечения муниципальной програм-

мы  «Формирование комфортной городской среды на территории муниципаль-
ного образования Карсунское городское поселение Карсунского района Улья-
новской области на 2018-2022 годы» с  разбивкой  по годам и мероприятиям, на 
основании Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь статьями 13, 41, 43 Устава муниципального  образования «Карсунский  
район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области от 07.05.2018 № 178 «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 
на территории муниципального образования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области на 2018-2022 годы» следующие из-
менения: 

1.1. Название программы изложить в следующей редакции «Формирова-
ние комфортной городской среды на территории муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на 
2018-2025 годы». 

1.2. Цифры «2018-2022» по всему тексту постановления и приложений к 
нему заменить цифрами «2018-2025». 

1.3. В паспорте: 
1.3.1. Строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в следу-

ющей редакции: 
«Сроки и этапы реализа-
ции программы 

- 2018-2025 годы 
1 этап – 2018 год 
2 этап – 2019 год 
3 этап – 2020 год 
4 этап – 2021 год 
5 этап – 2022 год 



2 
 

6 этап – 2023 год 
7 этап – 2024 год 
8 этап – 2025 год». 

 1.3.2. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» изло-
жить в следующей редакции: 
«Объёмы и источники фи-
нансирования программы 

источниками финансирования Программы яв-
ляются средства бюджета муниципального об-
разования Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской области и 
привлеченные средства.  
Общий объем финансирования муниципальной 
программы – 198518,80323 тыс. рублей: из их 
средства бюджета муниципального образования 
Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области, источником кото-
рых являются субсидии из федерального бюд-
жета – 122941,2301 тыс. рублей; из них средства 
бюджета муниципального образования Карсун-
ское городское поселение Карсунского района 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти – 68262,83481 тыс. рублей; средства бюд-
жета муниципального образования Карсунское 
городское поселение Карсунского района Улья-
новской области – 7314,73832 тыс. рублей, в 
том числе с разбивкой по этапам: 
1 этап- 3714,48345 тыс. рублей; 
2 этап- 8646,8488 тыс. рублей; 
3 этап- 6116,43857 тыс. рублей; 
4 этап- 66675,15215 тыс. рублей; 
5 этап- 2305,88026 тыс. рублей; 
6 этап- 111000,00 тыс. рублей; 
7 этап- 30,00 тыс. рублей; 
8 этап- 30,00 тыс. рублей. 

 1 этап - 3714,48345 тыс. рублей, из них: 
3000,00 тыс. рублей – средства бюджета муни-
ципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, источником которых являются субсидии 
из бюджета Ульяновской области; 
714,48345 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области; 



3 
 
 2 этап - 8646,8488 тыс. рублей, из них: 

6887,61075 тыс. рублей - средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области, источником которых являются 
субсидии из бюджета Ульяновской области; 
1759,23805 тысяч рублей – средства бюджета 
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области; 

 3 этап - 6116,43857 тыс. рублей, из них: 
5890,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, источником которых являются субсидии 
из бюджета Ульяновской области; 
226,43857 тыс. рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области; 

 4 этап - 66675,15215 тыс. рублей, из них:  
51900,19010 тыс. рублей - средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из федерального бюджета; 
13346,94134 тыс. рублей - средства бюджета 
муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области, источником которых 
являются субсидии из бюджета Ульяновской 
области; 
1428,02071 тыс. рублей – средства бюджета         
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области; 

 5 этап - 2305,88026 тыс. рублей, из них: 
1041,04000 тыс. рублей - средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из федерального бюджета; 
1138,28272 тыс. рублей - средства бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти; 



4 
 

126,55754 тысяч рублей – средства бюджета 
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области; 

 6 этап - 111000,00 тыс. рублей, из них: 
70000,00 тыс. рублей - средства бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из федерального бюджета; 
38000,00 тыс. рублей - средства бюджета муни-
ципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти; 
3000,00 тысяч рублей – средства бюджета му-
ниципального образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского района Ульянов-
ской области; 

 7 этап - 30,00 тыс. рублей, из них: 
0,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из федерального бюджета; 
0,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти; 
30,0 тысяч рублей – средства бюджета муници-
пального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти; 

 8 этап - 30,00 тыс. рублей, из них: 
0,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из федерального бюджета; 
0,0 тыс. рублей - средства бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области, источником которых яв-
ляются субсидии из бюджета Ульяновской об-
ласти; 
30,0 тысяч рублей – средства бюджета муници-
пального образования Карсунское городское 



5 
 

поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти. 

 Ежегодный объем ассигнований из бюджета 
муниципального образования Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Улья-
новской области подлежит уточнению при раз-
работке бюджета муниципального образования 
на соответствующий финансовый год и плано-
вый период.». 

1.4. Пункт 2.2 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Для реализации Программы заданы следующие целевые индикаторы: 

 
Целевые индикато-
ры 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Доля населённых 
пунктов поселения 
благоустроивших 
центральные пло-
щади, от общего 
количества насе-
лённых пунктов,% 

80 85 90 100 100 100 100 100  

Доля населённых 
пунктов, создавших 
новые парки и скве-
ры, от общего коли-
чества населённых 
пунктов, % 

85 88 
 

90 95 100 100 100 100  

Доля населённых 
пунктов, устано-
вивших новые 
въездные знаки (или 
взамен существую-
щих) от общего ко-
личества населён-
ных пунктов, % 

80 82 85 95 100 100 100 100  

Доля площади со-
зданных новых 
цветников от общей 
площади поселения, 
% 

90 92 98 100 100 100 100 100  

Доля населённых 
пунктов, устано-
вивших новые дет-
ские игровые пло-
щадки,  от общего 
количества насе-
лённых пунктов, % 

90 95 100 100 100 100 100 100  

1 2 3 4 5 6 7 8 9  



6 
 
Доля населённых 
пунктов поселения 
благоустроивших 
памятники участни-
кам ВОВ и устано-
вивших новые па-
мятники,  от общего 
количества насе-
лённых пунктов, на 
территориях кото-
рых расположены 
памятники участни-
кам ВОВ,% 

100 100 100 100 100 100 100 100  
 

Доля населённых 
пунктов поселения 
благоустроивших 
воинские  
участки обществен-
ных кладбищ, от 
общего количества 
населённых пунк-
тов, на территориях 
которых располо-
жены воинские 
участки обществен-
ных кладбищ,% 

100 100 100 
 

100 
 

100 
 

100 100 100 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

». 
 

1.5.  Раздел 5 изложить в следующей редакции: 
 

«5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

 Объём финансирования Программы из бюджета муниципального обра-
зования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской об-
ласти, источником которых являются субсидии из федерального бюджета– 
122941,2301 тыс. рублей. 

Финансирование по годам распределяется следующим образом: 
2018 год – 0рублей;  
2019 год – 0 рублей; 
2020 год – 0 рублей; 
2021 год – 51900,19010 тыс. рублей; 
2022 год – 1041,04000 тыс. рублей; 
2023 год -  70000,00 тыс. рублей; 
2024 год -  0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Объём финансирования Программы из бюджета муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти, источником которых являются субсидии из бюджета Ульяновской области 
– 68262,83481 тыс. рублей. 



7 
 

Финансирование по годам распределяется следующим образом: 
2018 год – 3000,00 тыс. рублей;  
2019 год – 6887,61075 тыс. рублей; 
2020 год – 5890,0 тыс. рублей; 
2021 год – 13346,94134 тыс. рублей; 
2022 год – 1138,28272 тыс. рублей; 
2023 год -  38000,00 тыс. рублей; 
2024 год -  0,00 тыс. рублей; 
2025 год -  0,00 тыс. рублей. 
Объём финансирования Программы из бюджета муниципального образо-

вания Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти – 7314,73832 тыс. рублей. 

Финансирование по годам распределяется следующим образом: 
2018 год – 714,48345 тыс. рублей; 
2019 год – 1759,23805 тыс. рублей; 
2020 год – 226,43857 тыс. рублей; 
2021 год – 1428,02071 тыс. рублей; 
2022 год – 126,55754 тыс. рублей; 
2023 год – 3000,00 тыс. рублей; 
2024 год – 30,00 тыс. рублей; 
2025 год -  30,00 тыс. рублей. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



8 
 

 
Объемы финансирования мероприятий Программы 

 
 
 

Наименование  
мероприятий  
Программы 

Источники  
финансирования 

Финансирование мероприятий  
Программы по годам, 

 тыс. рублей 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
1. Благоустройство территории 
парка «Культуры и отдыха» в р.п. 
Карсун Карсунского района Улья-
новской области в рамках ком-
плексного благоустройства терри-
торий общего пользования, в том 
числе: изготовление проектной 
документации 
 
 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

3684,48345 8125,00000 100,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

3000,00000 6500,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

684,48345 1625,00000 100,000 00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Благоустройство дворовых тер-
риторий  жилых домов в р.п. Кар-
сун, в том числе разработка и про-
верка проектно-сметной докумен-
тации. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 389,54880 5,00000 2227,56850 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 387,61075 0,00 2116,19008 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 0,00 1,938050 5,00000 111,37842 0,00 0,00 0,00 0,00 



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
 

 
 

муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

3. Проверка сметной документации 
по благоустройству территории 
муниципального образования Кар-
сунское городское поселение 
 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 39,3 30,0 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 39,3 30,0 0,00 0,00 0,00 

4. Разработка рабочей документа-
ции для строительства линии элек-
тропередачи р.п. Карсун ул. Язы-
кова 
 
 
 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5.  Корректировка проектной до-
кументации комплексного благо-
устройства территории парка 
 
 
 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

30,00000 68,00000 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

30,00000 68,00000 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Проверка сметной документации 
«Благоустройство территории пар-
ка «Культуры и отдыха» в  
р.п. Карсун Карсунского района 
Ульяновской области в рамках 
комплексного благоустройства 
территории общего пользования» 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 30,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об- 
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 30,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Услуги по подбору историко-
краеведческой информации по те-
ме: «Чапанное восстание в Карсун-
ском уезде», разработка визуаль-
ных образов и оформление мате-
риала для размещения на стендах 
(пилонах) 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 12,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское  

городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 12,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Изготовление и монтаж пленки с 
ламинарией для размещения на 
пропилеях в парке культуры и от-
дыха в р.п. Карсун 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 22,30000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 22,30000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Обеспечение комплексного раз-
вития сельских территорий 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 3894,28860 0,00 1321,51186 
 

0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
федерального бюдже-
та 

0,00 0,00 0,00 0,00 1041,04 0,00 0,00 0,00 



12 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области  

0,00 0,00 3815,00000 0,00 260,26 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 79,28857 0,00 20,21186 0,00 0,00 0,00 

10. Обустройство площадок 
накопления ТКО в р.п. Карсун,  
с. Большое Станичное, пос. Борок, 
пос. Луговой,    с. Малое Станич-
ное, д. Малая Усть-Уренка, д. Пес-
ки, с. Таволжанка, пос. Чулочно-
Носочной фабрики муниципально-
го образования Карсунское город-
ское поселение Карсунского райо-
на 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 714,290 
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 700,000 
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 14,29000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Ремонт памятника-ансамбля 
«Участникам Великой Отече-
ственной войны» в с. Таволжанка, 
муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Кар-
сунского района 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 581,43000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 

0,00 0,00 570,000 
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



13 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
 Карсунского района 

Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 
Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 11,430 
00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. Разработка проектно-сметной 
документации по объекту «Рекон-
струкция городского центра «Кар-
сун- перекресток веков» в        
р.п. Карсун Ульяновской области» 
(1 этап) 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 2000,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
федерального бюдже-
та  

0,00 0,00 0,00 1639,34426 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунско-
го района Ульянов-
ской области, источ-
ником которых явля-
ются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 327,86885 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 32,78689 0,00 0,00 0,00 0,00 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
13. Благоустройство по объекту 
«Реконструкция городского центра 
«Карсун - перекрёсток веков» в 
р.п. Карсун Ульяновской области» 
(1этап) (в т.ч. проведение автор-
ского надзора) 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 59000,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
федерального бюдже-
та 

0,00 0,00 0,00 48360,65574 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 9672,13115 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 967,213 
11 

0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Устройство уличного освеще-
ния по ул. Языкова в р.п. Карсун 
Карсунского района Ульяновской 
области  
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 665,2726 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
федерального бюдже-
та 

0,00 0,00 0,00 407,79010 0,00 0,00 0,00 0,00 



15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 
 
 

0,00 89,51490 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 
 
 
 

0,00 167,96760 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Ремонтно-восстанови-тельные 
работы улично-дорожной сети 
(ощебенение) по ул. Лебедева         
р.п. Карсун 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 1856,58572 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
федерального бюдже-
та 

0,00 0,00 0,00 1492,40000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 327,60000 0,00 0,00 0,00 0,00 



16 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 
 
 
 

0,00 36,58572 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Благоустройство территори-
альных общественных самоуправ-
лений 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 210,52632 0,00 0,00 30,00 30,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 200,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 10,52632 0,00 0,00 30,00 30,00 

17. Создание и обустройство дет-
ского игрового  
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 203,82109 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 200,0 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 

0,00 0,00 0,00 3,82109 0,00 0,00 0,00 0,00 



17 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
Ульяновской области 

18. Организация уличного освеще-
ния в р.п.Карсун Ульяновской об-
ласти 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 422,07792 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 
 
 

 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 413,63636 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 8,44156 0,00 0,00 0,00 0,00 

19. Создание и обустройство аллеи 
Славы Героев в с. Малое Станич-
ное муниципального образования 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 821,43000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 805,00000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 16,43000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20. Подготовка проектной доку-
ментации, строительство и модер-
низация объектов наружного 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,0 0,0 0,0 0,0 229,56840 0,00 0,00 0,00 



18 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
освещения Средства бюджета 

муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 227,27272 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,0 0,0 0,0 0,0 2,29568 0,00 0,00 0,00 

21. Разработка проектно- сметной 
документации по объекту «Рекон-
струкция городского центра «Кар-
сун- перекресток веков в р.п. Кар-
сун Ульяновской области (2 этап) 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 685,000 1424,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 650,750 0,00 0,00 0,00 

 Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 34,250 1424,00 0,00 0,00 

22. Благоустройство по объекту 
«Реконструкция городского центра 
«Карсун- перекресток веков» в  
р.п. Карсун Ульяновской области» 
(2 этап) (в т.ч. проведение автор-
ского надзора) 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109576,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70000,00 0,00 0,00 



19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
федерального бюдже-
та 

 Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38000,00 0,00 0,00 

 Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1576,00 0,00 0,00 

23. Топографическая съемка пло-
щади 30-летия Победы, земельного 
участка с кадастровым номером 
73:05:040121:465 р.п. Карсун Кар-
сунского района Ульяновской об-
ласти, для проведения проектных 
работ   

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

0,00 0,00 0,00 0,00 39,8 0,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

0,00 0,00 0,00 0,00 39,8 0,00 0,00 0,00 

 ИТОГО: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Общий объем финан-
сирования програм-
мы, из них: 

3714,48345 8646,84880 6116,43857 66675,15215 2305,88026 111000,00 30,00 30,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых 
являются субсидии из 
федерального бюдже-
та 

0,0 0,0 0,0 51900,19010 1041,04 70000,00 0,00 0,00 



20 
 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 
 
 
 
 
 
 
 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области, 
источником которых  
являются субсидии из 
бюджета Ульянов-
ской области 

3000,00000 6887,61075 5890,00000 13346,94134 1138,28272 38000,00 0,00 0,00 

Средства бюджета 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 

714,48345 1759,23805 226,43857 1428,02071 126,55754 3000,00 30,00 30,0 

_ 
 

________________».



 

1.6. Раздел 6 изложить в следующей редакции:  
 

«6. Ожидаемый эффект от реализации мероприятий Программы 
 

За период действия Программы планируется достичь:  
увеличения объёмов финансовых вложений в благоустройство террито-

рий населённых пунктов муниципального образования в расчёте на одного жи-
теля; 

прироста балансовой (учётной) стоимости объекта благоустройства на 
каждый рубль вложенных бюджетных средств - ежегодно не менее 5 процен-
тов. 

В результате реализации мероприятий Программы планируется достиже-
ние  ожидаемого  эффекта  в соответствии с целевыми индикаторами: 

 
Ожидаемый эффект 2018 

год 
2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Доля населённых 
пунктов поселения 
благоустроивших 
центральные пло-
щади, от общего 
количества насе-
лённых пунктов,% 

80 85 90 100 100 100 100 100  

Доля населённых 
пунктов, создавших 
новые парки и скве-
ры, от общего коли-
чества населённых 
пунктов, % 

85 88 
 

90 95 100 100 100 100  

Доля населённых 
пунктов, устано-
вивших новые 
въездные знаки (или 
взамен существую-
щих) от общего ко-
личества населён-
ных пунктов, % 

80 82 85 95 100 100 100 100  

Доля площади со-
зданных новых 
цветников от общей 
площади поселения, 
% 

90 92 98 100 100 100 100 100  

Доля населённых 
пунктов, устано-
вивших новые дет-
ские игровые пло-
щадки,  от общего 
количества насе-
лённых пунктов, % 

90 95 100 100 100 100 100 100  



22 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  
Доля населённых 
пунктов поселения 
благоустроивших 
памятники участни-
кам ВОВ и устано-
вивших новые па-
мятники,  от общего 
количества насе-
лённых пунктов, на 
территориях кото-
рых расположены 
памятники участни-
кам ВОВ,% 

100 100 100 100 100 100 100 100  

Доля населённых 
пунктов поселения 
благоустроивших 
воинские участки 
общественных 
кладбищ, от общего 
количества насе-
лённых пунктов, на 
территориях кото-
рых расположены 
воинские участки 
общественных 
кладбищ,% 

100 100 100 
 

100 
 

100 
 

100 100 100  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
». 

2. Настоящее  постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области Н.А.Сизова. 

 
 

 
Глава  администрации 
муниципального образования 
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров 


